

## Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

### 2121

Vragen van het lid **Çörüz** (CDA) aan de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties over *het bericht dat de nieuwe korpschef van de regio Kennemerland niet in de eigen politieregio woont* (ingezonden 11 maart 2010).

Antwoord van minister **Hirsch Ballin** (Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties) (ontvangen 2 april 2010)

#### Vraag 1

Is het waar dat de nieuwe korpschef van de regio Kennemerland niet in de eigen politieregio woont?<sup>1</sup>

#### Antwoord 1

Ja.

#### Vraag 2 en 3

Zo ja, is de korpschef bereid snel naar haar politieregio te verhuizen? Indien de korpschef niet van plan is te verhuizen wat denkt u dan te doen gezien de aangenomen motie-Çörüz over «Woonplaatsvereiste voor korpschef»?<sup>2</sup>

#### Antwoord 2 en 3

De korpsbeheerder heeft met de nieuwe korpschef de arbeidsvoorwaardelijke afspraak gemaakt dat zij in haar huidige woonplaats mag blijven wonen. Op dit moment geldt er nog geen woonplaatsvereiste voor korpschefs en de korpsbeheerder heeft derhalve de bevoegdheid dergelijke arbeidvoorwaardelijke afspraken te maken.

Mijn standpunt over de motie Çörüz zal ik echter zo spoedig mogelijk per separate brief aan u meedelen nadat ik daarover overleg heb gevoerd met het Korpsbeheerdersberaad.

<sup>1</sup> Haarlems Dagblad, 10 maart 2010.

<sup>2</sup> Kamerstuk 29 628, nr. 169.